
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.    +48 58 347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 
 

   

  

 

  

 Kanclerz 
Gdańsk, 18.01.2024 r. 

 

 Centralny nr postępowania: ZP/2/055/U/24 
  
 
Dotyczy: świadczenie usług telekomunikacyjnych  w sieci stacjonarnej na rzecz Politechniki 
Gdańskiej. 
 
 
Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania do ogłoszenia o zamówieniu, na które Zamawiający 
udziela odpowiedzi.  
 
 
Pytanie 1: 
 
Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 
 
 
Wyjaśnienie:  
 
 Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 2: 
 
Wykonawca  zwraca się z pytaniem, czy możliwym jest  uzupełnienie  treści  postanowień umowy o 
zapis zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 6 ust. 
3 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie.”?  
 
Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje Wykonawcy możliwość oceny ryzyka 
związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny służyć 
zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i 
nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar 
umownych wydaje się zasadne.  
 
Gdyby  jednak  Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 
proponowanej  wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o rozważenie i 
wskazanie innej wartości procentowej. 
 
Wyjaśnienie:  
 
Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie zmienia zapis w § 6 ust. 7 Wzoru umowy, który otrzymuje 
brzmienie:  
7. Łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości 
umowy a łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości umowy określonej 

w § 5 ust.1 umowy.  



 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 
 

Pytanie 3: 
 
Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy 
dostępna jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy 
jego treść na etapie zawierania umowy). 
 
 
Wyjaśnienie:  
 
Zamawiający, w odpowiedzi na pytanie zmienia zapis w par. 8 ust. 8 Wzoru umowy. Ustęp 
otrzymuje treść:  
 
Dane osobowe osób wskazanych w niniejszej umowie udostępnione są przez Strony sobie 
wzajemnie, w celu realizacji niniejszej umowy na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b), c) i f) rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE. Strony stają się administratorem 
danych osobowych wzajemnie udostępnionych i na podstawie art. 14 ust. 5 lit. c) ww. 
rozporządzenia obowiązek informacyjny, o którym mowa w art. 14 ww. rozporządzenia nie ma 
zastosowania. 
 
 

 
 
 

Zatwierdzam 
mgr inż. Mariusz Miler 

Kanclerz PG 
 


